
 

 

Den här fyren skrevs i Juni 2007 

En händelserik 
vÅR 

Maj månad brukar vara den mest intressanta och inten-
siva på scoutåret. Så har det också varit nu, och det 
kommer ni kunna läsa om i Fyren. Här kommer det stå 
om Scouternas dag, om loppmarknaden, och även om 
Sjöfåglarnas Långhajk. Men när våren nu börjar gå över 
till sommar är det också dags att blicka mot de läger kå-
ren ska åka på innan hösten.  

 
Patrull Lom på långhajk. Bild: Elin Johansson
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SjöfÅglarnas lÅnghajk 
Under kristihimmelfärdshelgen varje år drar patrullscoutavdel-
ning Sjöfåglarna alltid ut på hajk för att få känna på att vara ute 
flera dagar i sträck, och att alltid vara i rörelse, dvs. att man ald-
rig sover på samma ställe två gånger.  

Hur vi tar oss fram är olika från år till år, men i år valde vi att 
vandra de två första dagarna, och paddla de sista två. Detta 
ledde till att man fick tänka sig för när man packade, så att man 
tog med sig både skavsårsplåster för vandringen, och packade 
vattensäkert ifall man skulle ha otur i kanoten, och råka gå runt 
så att allt blir blött.  

När vi lämnade Vaxholm på torsdagsmorgonen tog vi våra 
ryggsäckar och trängde in oss på vaxholmsbussen som gick 
klockan nio. Busschauffören såg kanske inte överlycklig ut, men 
det kunde inte hjälpas. Vi bytte till Roslagsbanan vid Roslags-
Näsby, där vi packade om ryggsäckarna lite grann så att de 
skulle bli trevligare att bära. Att packa ryggsäckarna bra och 
snyggt var något som alla lärde sig mycket snabbt.  

Vi åkte tåg till Lindholmen och där började vi vandra. Strax 
utanför Lindholmen ligger en gammal borgruin där vissa påstår 
att Gustaf Vasa föddes, även om det finns andra som påstår 
annat. Därför kryddades vandringen med en jakt på tusenlap-
par, eftersom Gustaf Vasa är den som pryder dem. Det var för-
stås inte riktiga tusenlappar, men de kom till nytta i en auktion 
över lite hajkgodis senare under hajken.  

Det tog emot att vandra den första dagen, för man var inte rik-
tigt van vid att gå med packning. Vi pausade för mat vid ett litet 
vattendrag en liten bit in i skogen och sen vandrade vi vidare. Vi 
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gick en knapp mil under hela dagen, så det kändes både i axlar 
och i ben när vi kom fram till nattplatsen.  

På platsen där vi skulle sova låg det en bäverhydda precis intill, 
så vi blev tvungna att se till att vi var lite tysta hela tiden så att vi 
inte skulle störa bävrarna. Någon bäver såg vi tyvärr aldrig.  

Nästa dag fortsatte vandringen, och det kändes lite lättare 
denna nu. Ena patrullen råkade gå fel från början, och fick gå 
en liten extrasträcka, men de verkade glada ändå när vi hade 
kommit fram till lunchplatsen.  

Vid nattplatsen samma kväll låg våra vindskydd uppe i en 
skogsdunge, och för att laga middag gick vi en liten bit ner till 
en å, som ringlade sig fram emellan åkrar. 

Dagen därpå skulle paddlingen börja. Genom god hjälp från 
Fredrik och Svante Sundelin kom kanoter utkörda på en kärra 
på förmiddagen.  

Vi började bära ner dem till ån som vi ätit middag vid dagen in-
nan, för det var i den vi skulle paddla. Vi lastade i kanoterna, 
och försökte se till att inget skulle bli förstört om kanoten välte.  

Den första sträckan på paddlingen visade sig bli riktigt tuff. Ef-
tersom det inte regnat så mycket under våren hade vattennivån 
i ån stadigt sjunkit, så att det vi hade att paddla i knappt var mer 
än ett dike. Kanoterna gick hela tiden fast i vassen och i botten, 
och det var tungt att ta sig framåt.  

När vi tog rast för lunch efter tre timmars paddlande hade vi 
bara hunnit två km, och vi hade då fått slita en hel del. Till råga 
på allt hade solen som följt med oss hittills under hajken över-
gett oss, och ett regnväder hade dragit in samtidigt som vi för-
sökte staka och paddla framåt.  
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När vi sedan började paddla kändes det en smula oroligt, och 
det var osäkert på om vi skulle hinna fram till den plats där vi 
tänkt sova. Lyckligtvis öppnade ån upp sig ganska snart efter 
lunchplatsen, och kanoterna kunde nu flyta hela tiden, och inte 
fastna i botten. Något annat som öppnade upp sig var himlen, 
och solen kom fram igen. Vi var nu ganska försenade, och 
klockan började bli mycket.  

Det var fortfarande långt kvar att paddla, och vi samrådde om 
hur vi skulle göra. Vi kom fram till att vi skulle försöka ta oss 
fram till den nattplats vi tänkt oss från början samma dag, så att 
vi inte skulle behöva paddla en längre sträcka dagen efter.  

Vi satte igång, och vi fick slita hårt, för vi hade fortfarande mot-
vind. Efter en kämpainsats lyckades vi ta oss fram till nattplat-
sen till klockan nio på kvällen, och då började vi genast slå lä-
ger. Båda patrullerna gjorde en strålande insats denna kvällen, 
då de slog upp sina vindskydd snabbt, samlade ved till små 
matlagningseldar och såg till att få mat i sig. Allt detta gjordes 
utan arga miner och med mycket lite gnäll. En imponerande 
prestation!  

Under hajkens sista dag hade vi nära en mil att paddla, för att 
ta oss från norra Garnsviken där vi sov till Åkersberga, dit ka-
noterna skulle. Det märktes att vi hade paddlat en dag innan, 
för farten var god, och vi hade gott om tid på oss att äta lunch 
vid slussen i Åkers kanal. Sista biten efter slussen gick fort, och 
sedan tvättade vi ur kanoterna och steg trötta in i väntande bi-
lar. 
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Myrorna har under april och maj hunnit med två möten på Kullö, 
varav det ena var föräldramöte. Ungefär 10 föräldrar fick se hur 
våra tält ser ut, titta lite på utrustning och baka pinnbröd till-
samman med miniorerna. 

Vi har samlat loppisprylar, och stått på loppisen och sålt. Vi har 
varit med på scouternas dag. 

Vi har slutligen varit på övernattning bland älvor och troll. Mer 
om detta kan du läsa på annan plats i Fyren! 

 
Under terminen har vi hunnit med en massa kul saker. Bland 
annat så har vi samlat in loppisprylar och varit med och sålt på 
loppmarknaden som ju gick strålande, varit på Tenö där vi job-
bat med märkena och poppat pop-corn på stormkök, haft natur-
bingo i skogsdungen mitt emot bussgaraget. 

Några av oss var på Scouternas Dag och fick en kul och trevlig 
dag inne på ladugårdsgärdet där vi både hann med att delta i 
tävlingen och hälsa på en massa cirkusdjur och så fick vi ju se 
Kungen.  

Vi avslutade terminen med att åka på övernattning med My-
rorna och mer om den kan du läsa på annan plats i Fyren. 
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.  

På Ugglan har vi under våren varit ca: 25 scouter och 5 ledare. 
Sedan förra numret av Fyren har vi deltagit på scouternas dag 
med två patruller som tävlade ute på Skeppsholmen, det gick 
jättebra och räckte ända till en 2:a plats. Helgen efter, var det 
dags för den årliga loppisen. 

På avdelningsmötet den 21 maj var vi ute på Kullön, där fick vi 
besök av Elin som är scout i Mälarhöjdensscoutkår och skall 
följa med oss till Vässarö på läger i sommar. Första års junio-
rerna har hållit ett möte där vi bjöd in de miniorer som skall 
börja hos oss i höst. Under senare delen av vårterminen har vi 
haft stor hjälp av Ingvar som idag är avdelningsledare på Små-
fåglarna och till hösten tar över ansvaret för Ugglan. Maria, 
Lasse och Nicke som har varit en del av ledarteamet på Ugglan 
under några år, tar i och med terminsavslutningen ledigt från ar-
betet på avdelningen och tackar för oss samtidigt som vi önskar 
det nya teamet lycka till. / Nicke 

 
Sjöfåglarna har haft en intensiv vårspurt, med patrullhajker, 
Scouternas Dag, loppmarknaden och Långhajken, som du kan 
läsa om här i Fyren. Patrull Storlom tog sig ut på en patrullhajk 
och var ute utan att ledarna följde med och vaktade på dem, 
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även om de kom ut och hälsade på. På Scouternas Dag lycka-
des Sjöfåglarna komma nia i avdelningstävlan, och det är vi 
stolta över eftersom vi bara hade två patruller. Vi blev också 
bästa roslagsavdelning. Vi siktar nu på Jiingijamborii, det stora 
lägret i sommar. 

 

 
För information om Råseglet hänvisar vi till deras fylliga sida på 
www.waxholmsscoutkar.se 

 

Loppisresultat: 

I år har vår loppmarknad går riktigt bra med ett nytt rekordre-
sultat: över 45 000 kronor! Mycket av detta är tack vare få per-
soners slit. Ett stort tack till Mia Rundqvist och Lisa Råsten med 
flera, som verkligen jobbat hårt med loppisen som är väldigt 
viktig för kåren! Ett stort tack till våra kår-värdinnor som sålt 
lotter. Av de 45000 vi fick in på loppisen bestod 7500 av lottför-
säljning, så de fyller en mycket viktig och uppskattad funtktion. 

Kumlet tipsar: 
När man är på hajk är gröt en av de godaste frukostar ledarna i 
Kumlet kan tänka sig. Något Kumlet inte gillar däremot är bränd 
gröt. Dels smakar gröten illa, dels är det jättejobbigt att diska. 
Om man kokar upp vattnet till gröten först är risken för att grö-
ten bränner vid mycket mindre (även om vissa hävdar att den 
inte blir lika god då). 
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Scouternas Dag 
 

Den 5 maj samlades scouter från hela Stockholm för att fira 
scoutings hundraårsjubileum. Detta gjordes med ett stort eve-
nemang som skiljde sig från den vanliga Roslagens Dag vi bru-
kar delta i, delvis genom att det var mångdubbelt fler deltagare i 
år, och delvis genom att dagen avslutades med en jubileums-
show där kungen och några kända artister deltog för att fira 
hundraårsdagen.  

Anledningen till att det var så många fler deltagare var att det i 
år deltog scouter från Stockholms alla fyra distrikt, och inte bara 
Roslagen som vi tillhör. Detta gjorde förstås att det blev lite mer 
prestige i tävlingen, men också att det blev extra roligt att gå 
runt tävlingsbanorna inne i stan när det var scouter var man än 
såg.  

Dagen började med att man fick stiga upp ganska tidigt, och 
sedan ta sig in till Stockholm med buss eller bil. Sedan fick man 
gå emellan fem platser, där det fanns kontroller där man fick 
försöka plocka poäng. Uppgifterna man skulle utföra på kon-
trollerna var bra uttänkta och roliga, så man hade kul även om 
man inte alltid lyckades så bra poängmässigt. När man gick 
mellan kontrollerna var det lite väl svalt i skuggan, men stod 
man i solen var det en strålande vacker dag. Efter att man gjort 
alla sina kontroller fick man ta sig till Sjöhistoriska museet där 
arrangörerna byggt upp en scen varifrån prisutdelningen och 
showen hölls. 

Tävlingsmässigt blev kårens resultat fullt godkända. Patrull 
Berguven från Ugglan tog den största skalpen och placerade 
sig på en andra plats i patrulltävlan, där det fanns över 100 
startande patruller. Bra jobbat! Sjöfåglarna lyckades komma nia 
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i avdelningstävlan, och blev bästa avdelning i Roslagen. Bra 
där med! 

Rapporterat av Guff. 
 

 

Det Ryktas... 
… att Zid fick simma till slut. 
… att Felix blev en ofrivillig solist. 
… att Christina är svag för traktorer. 
… att Viktor behöver granska insidan av bilen, då vi misstän-

ker ett förlorat reglage. 
… att Lom vet hur man raggar vatten. 
… att … … whatever. 
… att det är Robin Hood Elin vill ha. 
… att Johannes tar efter en fransk diktator. 
… att det krävs 5 scouter och 3 ledare för att resa ett vind-

skydd. 
… att vissa är bättre än andra. 
… att Hjalmar är släkt med en lättklädd violinist. 
… att Alex gillar Pokemon. 
… att Mia riktigt stor i maten. 
… att Mås får vänta. 
… att Åsa skulle vilja vara smärtsamt färdig. 
… att Hjalmar var med hela vägen. 
… att Felix bytt kalsonger 
… att det är nån som sett Jens. 
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Myror och smÅfÅglar 
bland älvor och troll 

Det kom en mystisk inbjudan där det stod så här: 

”Nu när våren grönskar som bäst har också älvor, troll och 
andra skogsväsen vaknat ur sin vintersömn. Häng med och se 
vad de har för sig, när de tror att ingen ser…” 

Det var 17 Myror och Småfåglar som gav sig ut. Vad de fick se 
var detta: 

Vid Prästtorp träffade de Bergakungen. Trollen hade stulit hans 
silverskatt, och han behövde nu hjälp att få denna tillbaka. Ef-
tersom det är farligt att ha med troll att göra måste de först 
träna vissa färdigheter, smyga försiktigt och ha sin pilbåge i 
beredskap. 

Under dagen träffade de både tomtar, dvärgar, 
skogsrået och andra väsen. Alla lärde de ut så-
dant man behövde för att ta sig an troll. Dess-
utom fick scouterna laga sin lunch själva över 
stormkök! 

Tillbaka på Prästtorp välkomnades de av berga-
kungen. Han hade vissa informationer, men ville 

inte säga mera just nu. I stället restes det tält, kollades färdig-
heter som behövdes för att få märken, åts middag och gjordes 
övernattningsmärken i form av trollsvansar. 
Plötsligt var bergakungen där igen! Nu visste han precis. Trol-
len hade gömt silvret i en glänta en bit bort. Det var bara att gå 
och hämta. Enda problemet var att trollen vaktade vägen hem! 
Det gällde nu att smyga eller springa förbi de dumma och lite 
tröga trollen med silverklumparna. Blev man fångad var man illa 
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ute! Då blev man satt i fängelse och fick rabbla multiplikations-
tabellen tills tungan svartnade (pina och fasa!). När allt silver 
var hittat tackade bergakungen för hjälpen och bjöd på choklad 
och bullar som tack. 

Andraåringarna hade planerat ett lägerbål och byggt en snygg 
brasa av pagodtyp. Mycket snyggt och uppskattat! 

Till slut blev det då äntligen dags att krypa ner i sovsäckarna. 
Lite fnittrigt och lite snackigt, men till slut sov alla! Några vak-
nade sedan mitt i natten och blev tillsagda att somna om… 

På morgonen blev vi väckta klockan 7. Efter frukost, packning 
och flygande tält var det så dags för älvornas olympiad. Alla 
patruller skulle skapa var sin tävlingsgren, rita en flagga samt 
hitta på det namn som de ville tävla under. Således hade vi la-
gen ”Fåglarna”, ”Ingenting”, ”Tuvmyran” och ”OS-myran”. 

Olympiaden invigdes högtidligt av en älva som tände elden med 
sin fackla. Sedan var tävlandet igång! Kampen var jämn och 
hård i grenarna frisbee, sitsmurfsjumpning, dragkamp och vat-
tenflyttning. Vid avslutningsceremonin fick alla pris (varsin 
frukt). 

Nu rev vi tälten och sedan var det dags att laga lunch! Det blev 
hajkbomb och alla fick göra sitt eget foliepaket. De flesta tyckte 
det var det godaste de någonsin ätit och gjorde flera paket tills 
kasslern var slut. 

Nu återstod bara märkes-
utdelning samt att ropa 
avdelningsropen! 
Föräldrarna plockade upp 
några trötta, men nöjda 
scouter vid vägbommen. 
 



 

 

Waxholms Scoutkår (http://www.waxholmsscoutkar.se) 
Möteslokal: Björkstigen 7, 08-541 329 53 

Kontakt: Hans Malmberg, 08-541 327 31 
Anmälan minior: Ingvar Åkerblad 0707-13 95 34 

Kommande aktiviteter 
Det som återstår av terminen nu är ju först och främst de två sommar-
lägren som vi kommer åka på i sommar. 

Vässarö: 

Sommaren närmar sig, och därmed också lägret. Vi blir c:a 20 miniorer 
och 15 juniorer som åker till Vässarö i augusti. 

Även om inte allt ännu är planerat i detalj kan jag lova en massa kul. 
Trapperspår och segling förstås, men också en hel del annat! 

Du har säkert sett flera av ledarna gå omkring i Vässarötröjor. Det är 
collegetröjor av hög kvalitet med Vässarös loggotyp tryckt på magen. 
Dessa kommer att gå att köpa på lägret. Hur det kommer att gå till står i 
lägermeddelande 3, där också de exakta tiderna för avresa och hem-
komst kommer att stå. 

Lägermeddelande 3 kommer att skickas hem till dig sista veckan i juni. 

Jiingijamborii: 

Jiingijamborii går av stapeln nere utanför Kristianstad i Skåne. Senior-
scouter och patrullscouter kommer att börja sin lägervistelse med en 
kort tvådagarshajk för att få lite lugn och ro innan det lite stormigare läg-
ret börjar. Lägret pågår i 9 dagar, och de senaste siffrorna på hur 
många deltagare det tros få ligger runt 18 000. 

Aktiviteterna på lägret kommer vara uppdelade i Teman och i Spontan-
aktiviteter. Teman kommer vara aktiviteter som en patrull eller ett lag 
förväntas delta i, och de kommer ligga på förmiddagen och kanske en 
bit in på eftermiddagen. På eftermiddagen öppnar Spontanaktiviteterna 
som kommer ha ett mer ”Drop-in”-aktigt upplägg. 

Maten på lägret är planerad så att patrullerna ska kunna laga den 
själva, och vi från kåren håller på att försöka planera vår by så att vi kan 
lösa eldningsplatser och ändå rätta oss efter de utförliga reglerna som 
finns för brandskydd. 


